

۱۴ گزارش یک
جعفر تکبیری
یاسداران انقلاب
حمایت‌ها از اقدام سپاه پاسداران انقلاب

اسلامی در حمله موشکی به پایگاه گروهبک تروریستی داعش در سوریه به همچنان ادامه دارد. روز گذشته نیز سخنگوی دولت و یکی از اعضای ارشد مذاکرات هسته‌ای، به تمجید از این اقدام سپاه پاسداران پرداختند. آیت‌الله صافی گلپایگانی از مراجع تقلید در دیدار جمعی از طلاب وفضای حوزه علمیه قم با اشاره به اقدام اخیر سپاه پاسداران انقلاب اسلامی از اقدامات مهم نیروهای جان بر کف سپاه و نیروهای مسلح تقدیر و تشکر کردند.

وی اقتدار نیروهای مسلح را موجب خرسندی ملت بزرگ ایران دانست و گفت: عزت مملکت در اقتدار نیروهای مسلح است و موفقیت‌هاست بسیار بزرگی در این زمینه برای آنها حاصل شده که موجب خوشحالی و خرسندی ملت بزرگ ایران شده است. مرجع تقلید شیعیان با مسئله توقیفات بیشتر برای نیروهای مسلح و دعا برای نابودی دشمنان اسلام، افزود: در ظل عنایات و تحت توجهات حضرت ولی عصر امام زمان (عج) و با پیروی از تعالیم مقدس اسلام بر عظمت و سر بلندی مملکت اسلامی و نیروهای مسلح ما افزوده‌شده و دشمنان اسلام منکوب و مغدول شدند.

■ **دولت پشتیبان فعالیت‌های موشکی**

محمدباقر نوبخت سخنگوی دولت در نشست هفتگی با خبرنگاران، با تقدیر از اقتدار سپاه در حمله موشکی به مقر داعش در دیرالزور گفت: اگر ۲۹ردبیشتر به عنوان نماد انسجام ملی بی‌شود، پاسخ سپاه عزیز به داعش نمادی از اقتدار ملی است و این اقتدار نشان می‌دهد فقط در جهت امنیت ملی نیست و فراتر از آن امنیت منطقه هم است. وی افزود: داعش پدیده تروریستی است که امنیت منطقه را مخدوش کرده و نشان داده منطقی را اسلامی در مبارزه با تروریست‌ها امنیت‌دوستی در صدر برنامه‌ها دارد، لذا کشورهای همسایه باید از این اقتدار ایران خوشحال باشند و احساس آرامش کنند. سخنگوی دولت همچنین از اقتدار وزارت اطلاعات و سربازان گمنام امام زمان در مبارزه و نابودی عناصر وابسته به گروه‌های تروریستی در داخل قدرتی داد.

نوبخت در پاسخ به این سؤال که آیا ایران باز هم از حملات موشکی علیه تروریست‌ها استفاده خواهد کرد و این حملات در حالی صورت گرفت که امریکا تحریم‌های جدیدی را علیه ایران اعمال کرده بود و این موضوع حامل چه پیامی است؟ گفت: فکر می‌کنم صرف تریه این نظر دولت در خصوص توقیف بنیه دفاعی و افزایش توانمندی موشکی جمهوری اسلامی ایران توسط شخص رئیس‌جمهور بیان شده و دولت از همه فعالیت‌های موشکی سپاه و نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران پشتیبانی می‌کند.

وی افزود: جمهوری اسلامی ایران هیچ محدودیتی برای افزایش توانایی‌های موشکی خود قائل نیست

۱۴ خبر

رئیس ستاه انتفاضه و قدس با بیان اینکه سفره سرزمینی داعش در منطقه در حال جمع شدن است، عنوان کرد: شکافی که بین کشورهای عربی به وجود آمده و افشاکگری‌هایی که علیه‌هم انجام دادند بر مسیر مبارزات مردم فلسطین تأثیر گذار خواهد بود. به گزارش فارس، رمضان شریف در آستانه روز جهانی قدس در نشست خبری ضمن تشریح برنامه‌های این روز در تهران و سایر شهرهای کشور با بیان اینکه در آستانه سسی و هشتمین سالگرد نامگذاری جمعه آخر ماه رمضان به‌عنوان روز قدس توسط امام راحل هستیم، گفت: فلسطین از ۸۰ سال پیش با دسیسه انگلیس، امریکا و صهیونیسم فلسطنی از سرزمین مسلمانان اشغال شده و فرافرودهایی داشته است.

۱۴ گزارش ۲

مهدی پورصفا

رکس تیلر سوزن و زیر امور خارجه امریکا در سخنانی که در کنگره امریکا بیان شد، عملاً بار دیگر بر سیاست تغییر رژیم در ایران تأکید کرد؛ نکته‌ای که تا مدت‌ها پیش باراک اوباما رئیس‌جمهور سابق ایالات متحده امریکا پس خارج شدن آن از دستور کار امریکا تأکید می‌کرد اما سخنان تیلر سوزن نشان داد عملاً بار دیگر سیاست تغییر رژیم به صورت یکبار تیزی در دستور کار امریکا قرار گرفته است. صرف‌نظر از ابداغ گوناگون تغییر رژیم و فرار و فرود آن در سال‌های مختلف که در ابعاد نظامی و گاه بحث‌های براندازی ترم از سوی امریکایی‌ها تعقیب می‌شد، فشرخ اقتصادی یکی از مهم‌ترین سیاست‌هایی بوده است که امریکایی‌ها برای فشار بر ایران و براندازی مد نظر داشته‌اند. رهبر معظم انقلاب اسلامی در سخنان چندی پیش از دیدار در دانشگاه امام حسین به این راهبرد دشمن اشاره کرده و تصریح کرد: در صورت تحقق اهداف اقتصادی کشور نباید کرد، معیشت مردم باید لنگ بماند، کار و تولید رونق نگیرد و تحرک به عنوان یک بلا باید عمومیت پیدا کند تا در نهایت، مردم از جمهوری اسلامی ناامید شوند.مهم‌ترین صدق این سخنان رهبری را می‌توان در تحریم‌های یک جانبه‌ای دانست که امریکایی‌ها به پنهان برنامه هسته‌ای ایران از سال ۲۰۱۱ علیه ایران اعمال کردند؛ خرید و فروش نفت از سوی ایران را محدود کردند و نقل و انتقالات بانکی را با محدودیت‌های فراوانی روبه کردند و در این میان اروپایی‌ها نیز با آنان همکاری کردند.

■ **ایجاد خشم مردمی با تحریم اقتصادی**

در گریز کردن مردم و زندگی روزمره آنها هدفی بود که امریکا با مدنظر قرار دادن آن سعی داشت آن را به اهرمی برای فشار بر ایران تبدیل کند و از تقابل و رویارویی دولت مردم بیشتر به بهره‌برداری ازجانب‌ای دانست که امریکایی‌ها به پنهان برنامه هسته‌ای ایران از سال ۲۰۱۱ علیه ایران اعمال کردند؛ خرید و فروش نفت از سوی ایران را محدود کردند و نقل و انتقالات بانکی را با محدودیت‌های فراوانی روبه کردند و در این میان اروپایی‌ها نیز با آنان همکاری کردند.

■ **ایجاد خشم مردمی با تحریم اقتصادی**

در گریز کردن مردم و زندگی روزمره آنها هدفی بود که امریکا با مدنظر قرار دادن آن سعی داشت آن را به اهرمی برای فشار بر ایران تبدیل کند و از تقابل و رویارویی دولت مردم بیشتر به بهره‌برداری ازجانب‌ای دانست که امریکایی‌ها به پنهان برنامه هسته‌ای ایران از سال ۲۰۱۱ علیه ایران اعمال کردند؛ خرید و فروش نفت از سوی ایران را محدود کردند و نقل و انتقالات بانکی را با محدودیت‌های فراوانی روبه کردند و در این میان اروپایی‌ها نیز با آنان همکاری کردند.

و از هر نوع فعالیت در این عرصه دفاع می‌کنیم و فکر می‌کنیم توان دفاعی و تقویت بنیه دفاعی قابل مذاکره و مماشات و انعطاف با هیچ یک از دول خارجی به ویژه امریکای روسیاه نیست.

وی با بیان اینکه برجام محدودکننده توان موشکی نیست، تأکید کرد: امنیت ملی ما محفل امنیت کشورهای همسایه نیست؛ از این رو ما به این فعالیت‌ها در قالب دکترین دفاعی کشورمان که همان بازدارندگی است ادامه خواهیم داد. نوبخت تصریح کرد: فکر می‌کنم صرف‌ترین نظر دولت در خصوص تقویت بنیه دفاعی و افزایش توانمندی موشکی جمهوری اسلامی ایران توسط شخص رئیس‌جمهور بیان شده و دولت از همه فعالیت‌های موشکی سپاه و نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران پشتیبانی می‌کند.

■ **سپاه: مظهر قدرت و اقتدار**

همچنین سیدعباس عراقچی معاون وزیر امور خارجه و مذاکره کننده ارشد کشورمان در موضوع هسته‌ای در واکنش به حمله موشکی سپاه در صفحه شخصی اینستاگرامش نوشت: «این ثمره

سال‌ها تحریم سپاه پاسداران انقلاب اسلامی توسط امریکاست. سپاه مظهر قدرت، اقتدار، اعتماد به

پایگاه

سرویس سیاسی،۸۸۴۹۸۴۳۶



ادامه حمایت‌ها از سیلی سپاه به تکفیری‌ها

اقدام سپاه نماد اقتدار ملی بود

نفس و خودباوری ملت ایران است.»

■ **عملیات انقوام چوایان سپاه موجب شادی دل‌های آحاد ملت ایران شد**

شورای نگهبان قانون اساسی نیز در پیامی از سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به دلیل حمله به مواضع داعش در دیرالزور سوریه قدردانی کرد. در بیانیه شورای نگهبان امده است:عملیات انتقام‌جویانه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی جهت مجازات گروهک تکفیری و تروریستی داعش، موجب خشنودی و شادی دل‌های مؤمنان و آحاد ملت ایران شد. شورای نگهبان تأکید کرده که این شورا با سپاس از این اقدام غیورانه، از خداوند متعال برای قوای مسلح کشور عزیزمان، توقیف روزافزون در دفاع از کیان اسلامی ایران مسئلت دارد.

■ **تقدیر مجلس خبرگان رهبری از حمله موشکی سپاه پاسداران**

مجلس خبرگان رهبری هم در پیامی از حمله موشکی سپاه پاسداران علیه مواضع داعش در دیرالزور سوریه تقدیر و تشکر کرد.

در پیام مجلس خبرگان آمده است: سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با اقدام قاطع در مجازات گروهک

پایگاه

روزنامه جوان | شماره ۵۱۱۹

و گسترده‌ای در ابعاد کمی و کیفی در دستور کار داشته‌ایم و امروز قادریم انواع موشک‌های بالستیک و کروزر را با قدرت تجربی بالا و دقت نقطه‌زنی در نخواهد بود بر این اراده تأثیر منفی داشته باشد و تحریم‌ها نیز نه تنها مؤثر نبوده بلکه عزم ما را برای خودتکلیی کامل در این حوزه راهبردی صدچندان کرده است. دهقان تأکید کرد: قدرت و توان دفاعی جمهوری اسلامی ایران در خدمت صلح، ثبات و امنیت منطقه و در مقابله با عوامل ناامن‌کننده نظیر گروه‌های تروریستی تکفیری داعش به کار گرفته خواهد شد.

وزیر دفاع با بیان اینکه دشمن وانمود می‌کند که اقدام گروه تروریستی داعش در تهران در راستای راهبرد آنان در کشیدن جنگ به داخل ایران صورت گرفته است، اظهار داشت: هلاکت کامل نیروهای اقدام‌کننده در تهران، وارد کردن ضربات قاطع به طراحان و هدایت‌کنندگان آنان توسط تیم‌های امنیتی و عملیاتی جمهوری اسلامی ایران و حمله موشکی سپاه نشان داد که پاسخ ایران به اینگونه اقدامات مذبحوحانه بلادرتگ و ویرانگر و نقشه آنان نقش بر آب است.

■ **حمله موشکی سپاه پیام دلچسپ**

و امیدوارکننده‌ای برای مردم داشت

حجت‌الاسلام مجتبی ذوالنور رئیس کمیته هسته‌ای مجلس شورای اسلامی هم در همین راستا گفت: عملیات سپاه پاسداران در حقیقت شتق وعده فرمانده کل سپاه بود که انتقام خون اقدامات مظلوم حمله تروریستی تهران (۱۷ خرداد) از تکفیری‌های سرسپرده نظام سلطه و سران رژیم آل‌سعود و صهیونیست‌ها گرفته شد.

رئیس کمیته هسته‌ای مجلس با اشاره به حمله موشکی سپاه پاسداران به مواضع تروریست‌ها، تصریح کرد: نهادی همچون سپاه امروز به سطح مناسبی از بازدارندگی رسیده که می‌تواند هر اقدام داعش و سایر گروه‌های تروریستی و اربابان و حامیان آنها را به آشدند پاسخ دهد.

حجت‌الاسلام ذوالنور با بیان اینکه عملیات سپاه پیامی برای حامیان داعش داشت، گفت: اگر حامیان و اربابان داعش خواهند از این گروهک تروریستی حمایت کنند، به ششکلی که امنیت پایدار جمهوری اسلامی را مخدوش کنند، صبر مردم و فرزندان این ملت جدی دارد و همان‌طور که داعش را هزاران برابر آنچه ضربه زده بود، تنبیه کردند، هم‌عزبان ما می‌توانند اربابسان داعش را هم مورد صدمه قرار دهند.

رئیس کمیته هسته‌ای مجلس با تأکید بر اینکه اقدام سپاه پیام دلچسپ و امیدوارکننده‌ای برای مردم داشت، خاطر نشان کرد: مردم امیدوار شدند فرزندان این ملت آماجگی دارند امنیت این مرز و بوم را حفظ کنند و هر کسی که بخواهد امنیت پایدار بسازد و مخدوش کند سر کوب می‌کنند.

فهراد نظریان سامانی

پیام‌های حمله موشکی سپاه

حمله نیروی هوافضای سپاه به مقرهای فرماندهی تروریست‌های داعش در دیرالزور، در کنار اینکه غرور ملی را ذافانی که از حمله تروریستی اخیر به مجلس و مرقد حضرت امام(ره) بر جان ملت نشستست بود، برانگیخته کرد و مرحمی بود بر دل‌های غم‌انگیز و داغدار از دست دادن عزیزان بی‌گناه، پیام‌های مهمی را در سطوح مختلف به همراه داشت.

■ **در سطح ملی**

۱- سپاه اعلام کرده بود انتقام چنین اقدامات تروریستی را به شدیدترین وجه ممکن خواهد گرفت و اقدام یک‌شنبه شب، نشان داد از وعده سپاه تا عملیاتی کردن آن راهی طولانی نیست و همیشه برای منافع ملت، سپاه بر سر قول و وعده خود با ملت باقی می‌ماند.

۲- پیام بزرگ داخلی این بود که امنیت، جناحی و سیاست زده نیست و نمی‌توان امنیت را تنها با مذاکره و دیپلماسی تأمین کرد بلکه دارا بودن قدرت بازدارنده و نشان دادن آن می‌تواند خود تبدیل به یکی از مؤلفه‌های امنیت ساز مهم و اساسی شود. از طرفی شلیک از خاک ایران به سمت تروریست‌ها آن هم از دو استان کردستان و کرمانشاه، نشان از وجود وحدت در سطح ملی میان اقوام و مذاهب پیرامون مبارزه با تروریست‌هاست.

۳- در راستای اقدامات خصمانه امریکا در تشکیک اذهان عمومی پیرامون مطلوبیت برنامه موشکی ایران، برخی سیاست زدگان داخلی که پیش از این بر نامه هسته‌ای ایران را از مطلوبیت در اذهان عمومی ساقط کرده بودند، درصدد بودند در کف جامعه اعلام کنند آهای مردم این برنامه موشکی نان و آبنان را قطع خواهد کرد و باید با یک اجماع روییم به سمت مذاکره کردن بر سر آن که گاهی از برجام موشکی سخن به میان می‌کشیدند، اما این اقدام هوشمندانه، خود یک تودهنی به تمام تفکرات و اقداماتی بود که درآ آینده قرار بر انجام آنها می‌رفت و ثابت کرد اهمیت برنامه موشکی در چه زمان‌هایی مؤثر است.

■ **در سطح منطقه**

۱- این حمله موشکی در منطقه، این پیام روشن را داشت که پرچم مبارزه با تروریسم در دستان جمهوری اسلامی است و هر کجا تعرض و تجاوزی بر منافع ملی و فراملی ایران باشد، پاسخ آن در ابعادی بزرگ‌تر داده می‌شود و در این راه مصالحت‌های از نظر جمهوری اسلامی پذیرفته نیست.

۲- نقطه زنی شگفت‌انگیز موشک‌های سپاه آن هم از فاصله ۷۰۰ کیلومتری و فرود آمدن بر سر ساختارهای عمیق، یک دستنواود بزرگی است که یکی از مؤلفه‌های مهم قدرت در دنیای امروز را به رخ کشیده است و این پیام روشن به رژیم‌صهیونیستی و سایر کشورهای مرتجع منطقه است که مباردا در مخیله خود افکار شیطانی پیرامون منافع جمهوری اسلامی در سر بپروراند.

۳- این حمله موشکی به صورت غیرمنتظیم پیامی به امریکاست که طر حشاش در منطقه با شکست‌های بزرگی روبه‌رو شده است، به همین سبب شلیک این موشک‌ها نشانه بزرگی درباره ماهیت مرحله اتی از نظر سازو کارها و تجهیزات نبرد است و آنچه در مرحله اتی رخ خواهد داد در حقیقت متفاوت از تمام اشکال نبرد و محرک‌هایی است که در مرحله گذشته رخ داده بود.

۴- با شن شدن راه کمک رسانی زمینی از تهران تا بیروت در هفته‌های اخیر، خطر بزرگی را متوجه داعش و از آن مهتر رژیم صهیونیستی می‌کند که در کنار اقدام یک‌شنبه شب سپاه پاسداران، ربع عجیبی در لابه‌های سیاسی و امنیتی رژیم صهیونیستی ایجاد کرده و تحولات میان‌را این سمت ضد منافع آنها پیش می‌برد.

■ **در سطح بین‌الملل**

۱- مشخص‌ترین پیام این حمله موشکی، پاسخی محکم به طرح تحریم‌های ساپود که اخیراً تصویب شد در این طرح بر عنوان موشکی ایران مستمسک وضع تحریم‌های اسالی غربی در موشکی سپاه پاسداران راه بسته‌ایک نهاد تروریستی معرفی می‌کند این موضوع در کنار سایر نشانه‌ها و تغییراتی که در هفته‌های اخیر در دولت ترامپ، مشاهده می‌شود این نشان می‌دهد که ترامپ درصدد برداشتن گامی بزرگ در جهت خنثی کردن مهم‌ترین بافله‌ها بازدارنده و قدرت آفرین ایران یعنی برنامه موشکی است و این موضوع را سابقه تاریخی نوجاز و بدعهدی، نداشتن اراده و فقدان توان دفاعی از دیدگاه‌های عمومی و سیاسی جامعه ایران پیش برد و درپای میز مذاکره به معامله بر سر آن پرداخت، جلو می‌برد که اقدام به موقع سپاه که زمان‌سنجی منحصر به فردی در آن رعایت شده بود، مشخصاً با مدیریت افکار و اذهان عمومی پیش از آن که در سیر خشد تشکیک پیرامون مطلوبیت برنامه موشکی ایران بگذرد، بخشش کردن چنین پروژه شومی پرداخت.

۲- پیام دیگر اینکه به دنیا ثابت کرد ایران اهل تجاوز نیست و همه تجهیزات نظامی آن تنها در دفاع از منافع ملی و فراملی مورد استفاده قرار می‌گیرد و هیچ‌گاه بدونمقتدا شروع کننده هیچ حمله‌ای نخواهد بود ولی تجاوز یا تعرضی صورت پذیرد، پاسخی بازدارنده در آن سطح و بیرون‌فرا تر و غیر قابل پیش بینی مشاهده خواهد شد و از سویی منحصرأ پیام بزرگی به امریکا بود که از کارایی چنین برنامه‌های آگاه باشد و اینکه سال‌هاست در مانورهای مختلف یا در مستندهای مختلف خیر از پیشرفت این برنامه استراژیک می‌دهیم، چقدر می‌تواند عملیاتی باشد و چقدر برای منافع امریکا در جهان خطر آفرین.

۳- داعش به کشورهای مختلفی در جهان که همه مدعی ابرقدرتی هستند، حمله کرده است و هیچ‌گاه در توان این کشورها نبوده است که پاسخی درخور به این گروه تروریستی بدهند که اینگونه وقیحانه عملیات‌های تروریستی خود را توسعه ندهد. حمله موشکی سپاه نیز تنها به نفع جمهوری اسلامی و محور مقاومت بود بلکه یک عامل رعب آور و بازدارنده برای توسعه عملیات‌های اتی داعش در جهان محسوب می‌شود و امروز این اقدام سپاه مرحمی بر دل مردمان اروپا و سایر نقاط جهان که داغدار حملات تروریستی داعش بودند و هیچ‌گاه دولت‌مردانش نتوانستند پاسخی به این تجاوزها بدهند، دست و این خودمردم تأیید شد که در جوامع بین‌الملل بر ضدتروریستی بودن سپاه و البته جمهوری اسلامی است.

گزیده‌خبر

رود کمیسیون امنیت ملی مجلس

به موضوع «حمله سعودی‌ها به صیادان ایرانی»

عضو هیئت رئیسه کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس عنوان کرد که حمله به صیادان ایرانی توسط سعودی‌ها را در این کمیسیون پیگیری خواهیم کرد.

به گزارش میزان، محمدجواد جمالی‌نوبندگانی از تعداد قایق‌های صیادی ایرانی که توسط سعودی‌ها مورد تیراندازی واقع شده‌اند، اظهار بی‌اطلاعی کرد.

وی ادامه داد: موضوع حمله به صیادان ایرانی از سوی مردزبان عربستانی یکی از موضوعات خاص و مهم مملکتی است و حتماً آن را در کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس پیگیری خواهیم کرد. جمالی‌نوبندگانی یادآور شد: ما این اقدام را جزو ماجراجویی‌های عربستان می‌دانیم، اما عربستان از این موضوع که به صورت عادی حل می‌شد به عنوان یک تهدید و ماجراجویی استفاده کرد و امیدوارم از این به بعد دچار توهم و اشتباه در محاسبات نشوند. عضو هیئت رئیسه کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس تصریح کرد: در حال حاضر ما، امریکا، عربستان و داعش را از هم جدا نمی‌بینیم و اینها تکه‌های یک پازل هستند. امریکا داعش جهانی و عربستان داعش منطقه‌ای است و گروه‌های تکفیری هم در کشورها تقسیم وظایف کرده‌اند.

دستگیری ۴۰ داعشی در آذربایجان غربی توسط اداره اطلاعات استان

نماینده مردم آذربایجان غربی در مجلس از دستگیری ۴۰ نفر از عناصر گروهک تروریستی داعش توسط اداره اطلاعات آذربایجان غربی در شهرستان‌های پیرانشهر، سردشت، مهاباد، بوکان و تکهاب خبر داد.

به گزارش خانه ملت، نادر قاضی‌پور از دستگیری ۴۰ نفر از عناصر تروریستی داعش توسط اداره اطلاعات آذربایجان غربی در شهرستان‌های پیرانشهر، سردشت، مهاباد، بوکان و تکهاب خبر داد. نماینده مردم ارومیه در مجلس شورای اسلامی، با بیان اینکه مقدمات فراوانی تسلیحات و مهمات از عناصر داعش در چندین عملیات کشف شده است، افزود: سرتیم‌های این عناصر تروریستی قصد انجام عملیات در شب‌های قدر را داشتند که با هویشاری اطلاعات آذربایجان غربی به موقع در نطفه خفه شدند.